Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
                        São Francisco do Sul - SC

Lei n
o

1758/2015

                  Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – CEP: 89.240-000
       Fone: (047) 3444-5577 / 3444-5690

_____________________________________________________________________________________

E-mail: conselhos.sds@gmail.com

RESOLUÇÃO nº 027, de 23 de outubro de 2017.

Dispõe sobre a alteração da Resolução nº 32 de 2016
incluindo item no Plano de Ação:

O Conselho Municipal da Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe
são conferidas pela Lei Municipal nº 1758/2015;

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR a alteração da Resolução nº 032, de 23 de dezembro de 2016, que

passa a vigorar acrescida do seguinte item:

Outubro á
dezembro

Acompanhamento da elaboração do Plano Quadrienal de
Assistência Social 2018/2021
Apreciação e aprovação do Plano Quadrienal de Assistência
Social 2018/2021

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manoel Francisco Patruni
Presidente do CMAS

Decreto nº 2662, de 2 de agosto de 2017